
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

～地域に根ざした活動を～ 

 

 

社会福祉法人 育夢 

   理事長 渡邉 千芳 

新年を健やかにお迎えになられたこと

と存じます。 

育夢の事業目標のひとつは障がいのあ

る人の可能性を芸術の可能性で花開かせ、

生き生きと日々を暮らせるよう支援をし

ていくことです。 

その支援の媒体として人形劇、書道、ち

んどん、音楽などを取り入れ、一定の成果

を挙げています。 

地域に過ごす子どもから高齢者が地域

のなかで芸術を大いに楽しむことによっ

て 

て潤いのある暮らしができています。その

中に育夢の利用者と職員がかかわり地域

に根ざした活動をし、地域の方々からも大

いに喜んでいただいています。 

今後もひとり一人の利用者の個性を大

切にし、地域に大いに貢献していくよう職

員一同頑張ってまいります。 

 


